
 

REGIONE PIEMONTE BU49 07/12/2023 
 

Deliberazione della Giunta Regionale 4 dicembre 2023, n. 41-7859 
Autorizzazione a costituirsi come parte resistente nei giudizi di appello avanti la Corte di 
Giustizia Tributaria di II Grado di Torino, già Com missione Tributaria Regionale del 
Piemonte contro le sentenze della Corte di Giustizia Tributaria di I Grado di Torino, già 
Commissione Tributaria Provinciale di Torino: n. 883/6/2022, n. 884/6/2022, n. 125/1/2023 e n. 
251/2/2023. 
 

 
Seduta N° 413 Adunanza 0044  DDIICCEEMMBBRREE  22002233 

  
II ll   ggiioorrnnoo  0044  ddeell   mmeessee  ddii   ddiicceemmbbrree  dduueemmii llaavveennttii ttrree  aall llee  oorree  1166::0000  iinn  vviiaa  ssttrraaoorrddiinnaarriiaa,,  iinn  mmooddaall ii ttàà  
tteelleemmaattiiccaa,,  aaii   sseennssii   ddeell llaa  DD..GG..RR..  nn..  11--44881177  ddeell   3311  mmaarrzzoo  22002222  ssii   èè  rriiuunnii ttaa  llaa  GGiiuunnttaa  RReeggiioonnaallee  ccoonn  
ll ''iinntteerrvveennttoo  ddii   FFaabbiioo  CCaarroossssoo  PPrreessiiddeennttee  ee  ddeeggll ii   AAsssseessssoorrii   CChhiiaarraa  CCaauucciinnoo,,  MMaarrccoo  GGaabbuussii ,,  LLuuiiggii   
GGeenneessiioo  IIccaarrddii ,,  MMaatttteeoo  MMaarrnnaattii ,,  MMaauurriizziioo  RRaaffffaaeell lloo  MMaarrrroonnee,,  VVii ttttoorriiaa  PPooggggiioo,,  AAnnddrreeaa  TTrroonnzzaannoo  ccoonn  
ll ''aassssiisstteennzzaa  ddii   GGuuiiddoo  OOddiicciinnoo  nneell llee  ffuunnzziioonnii   ddii   SSeeggrreettaarriioo  VVeerrbbaall iizzzzaannttee..      
AAsssseennttii ,,  ppeerr  ggiiuussttii ff iiccaattii   mmoottiivvii ::  ii ll   PPrreessiiddeennttee  AAllbbeerrttoo  CCIIRRIIOO,,  ggll ii   AAsssseessssoorrii   
EElleennaa  CCHHIIOORRIINNOO  --  MMaarrccoo  PPRROOTTOOPPAAPPAA  --  FFaabbrriizziioo  RRIICCCCAA 
 
DGR 41-7859/2023/XI 
 
OGGETTO:  
Autorizzazione a costituirsi come parte resistente nei giudizi di appello avanti la Corte di Giustizia 
Tributaria di II Grado di Torino, già Commissione Tributaria Regionale del Piemonte contro le 
sentenze della Corte di Giustizia Tributaria di I Grado di Torino, già Commissione Tributaria 
Provinciale di Torino: n. 883/6/2022, n. 884/6/2022, n. 125/1/2023 e n. 251/2/2023. 
           
A relazione di:  Tronzano 
 
Considerato che sono stati proposti appelli innanzi la Corte di Giustizia Tributaria di II grado del 
Piemonte avverso le sentenze della Corte di Giustizia Tributaria di I Grado di Torino di rigetto dei 
ricorsi presentati dalle società contribuenti, come di seguito indicato: 
- RGA n. 368/2023, sentenza 14 novembre 2022, n. 883/6/2022, depositata il 21 novembre 2022, 
nel giudizio promosso dalla contribuente omissis., P.Iva omissis; 
- RGA n. 369/2023, sentenza 14 novembre 2022, n. 884/6/2022, depositata il 21 novembre 2022, 
nel giudizio promosso dalla contribuente omissis, P.Iva omissis; 
- RGA n. 554/2023, sentenza 31 gennaio 2023, n. 125/1/2023, depositata il 8 febbraio 2023, nel 
giudizio promosso dalla contribuente omissis, P.Iva omissis; 
- RGA n. 657/2023, sentenza 23 gennaio 2023, n. 251/2/2023, depositata il 29 marzo 2023, nel 
giudizio promosso dalla contribuente omissis, P.Iva omissis; 
 
visto l’articolo 16, comma 2, lettera l, del capo III della legge regionale 26 luglio 2008, n. 23, in 
relazione all’articolo 56, comma 2, lettera e, dello Statuto;  
 
rilevato che il responsabile della competente struttura regionale propone ai sensi dell’articolo 17, 
comma 3, lettera K, della citata legge regionale 23/2008, di costituirsi come parte resistente nei 
giudizi di appello come sopra riportati;  



 

 
richiamato l’articolo 11, comma 3, del capo III del titolo I del decreto legislativo 31 dicembre 1992, 
n. 546 e successive modificazioni ed integrazioni, per quanto applicabile; 
 
attestata l’assenza degli effetti diretti ed indiretti, del presente provvedimento, sulla situazione 
economico-finanzaria e sul patrimonio regionale, ai sensi della DGR 1-4046 del 17 ottobre 2016, 
come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della deliberazione della 
Giunta regionale 17 ottobre 2016, n. 1-4046, come modificata con deliberazione della Giunta 
regionale14 giugno 2021, n. 1-3361; 
 
DELIBERA  
 
- di autorizzare il Presidente della Giunta Regionale a costituirsi come parte resistente nei giudizi 
avanti la Corte di Giustizia Tributaria di II Grado di Torino, già Commissione Tributaria Regionale 
del Piemonte, come in premessa descritti, avvalendosi della Direzione Risorse Finanziarie e 
Patrimonio, Settore Politiche Fiscali e Contenzioso Amministrativo ed eleggendo domicilio presso 
la medesima struttura in 10127 Torino Piazza Piemonte 1 (indirizzo pec: 
politiche.fiscali@cert.regione.piemonte.it); 
 
- di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del bilancio regionale. 
 
La presente deliberazione sarà pubblicata per estratto sul Bollettino ufficiale della Regione 
Piemonte ai sensi dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della legge regionale 12 ottobre 
2010, n. 22. 
 


